ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

TRẦN VĂN ƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: ……/TB-TVO Quận 1, ngày  08  tháng  05  năm 2025

THÔNG BÁO

Về khảo sát tiếng Anh 9 năm học 2024 - 2025

 Căn cứ Kế hoạch số 2232/KH-SGDĐT ngày 24/4/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức kỳ khảo sát năng lực ngoại ngữ học sinh

lớp 9 và lớp 11 năm học 2024-2025;

 Trường trung học cơ sở Trần Văn Ơn thông báo lịch khảo sát tiếng Anh khối

9 như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC KHẢO SÁT

 - Đối tượng: 100% học sinh đang học lớp 9 tại trường.

 - Nội dung: Tiếng Anh (Theo dạng bài chuẩn của Cambridge Assessement

English)

 - Hình thức:

+ Mỗi học sinh làm 01 bài trắc nghiệm khách quan (trong đó bao gồm các kỹ

năng nghe, đọc và viết) thời lượng là 90 phút.

+ Học sinh thực hiện bài khảo sát trực tuyến trên máy tính tại phòng máy của

trường, thực hiện bắt đầu từ 7g00 đến 17g00 ngày 12/05/2025.

 - Địa chỉ trang khảo sát: http://khaosatngoaingu.hcm.edu.vn

II. PHÂN CHIA LỊCH KHẢO SÁT

 Nhà trường cho phép học sinh khối 9 được sử dụng điện thoại và thiết bị điện

tử để thực hiện làm khảo sát tiếng Anh theo Kế hoạch của Sở giáo dục theo khung

giờ sau:

Lớp Thời gian Giáo viên hỗ trợ

9A1, 9A2, 9A3

và 9P

Tiết 1-2 sáng thứ Hai ngày 12/05/2025

Giáo viên bộ môn có

tiết tham gia coi lớp.

Tổ Ngoại ngữ

Nhóm Tin học

9A4, 9A5 và

9A9

Tiết 3-4-5 sáng thứ Hai ngày 12/05/2025

9A6, 9A7 và

9A8

Tiết 2-3-4 Chiều thứ Hai ngày

12/05/2025

 Lưu ý:

 - Học sinh sẽ thực hiện khảo sát tại phòng máy tính của trường.

 - Học sinh phải mang theo tai nghe cá nhân để thực hiện bài khảo sát

Listening.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

 Nhân viên phụ trách công nghệ thông tin cung cấp ID và pass theo lớp cho

giáo viên chủ nhiệm 9. Lập danh sách cho học sinh kí tên sau khi khảo sát xong. Thực

hiện tổng hợp báo cáo tình hình khảo sát về cho thầy Phúc Khánh trước 17 giờ ngày

12/05/2025.

 Giáo viên chủ nhiệm 9 cung cấp cho hoc sinh ID và pass để làm khảo sát theo

hướng dẫn, thông báo giờ thực hiện khảo sát. Tổng hợp báo cáo tình hình và các vấn

đề phát sinh của lớp mình về Khối trưởng chủ nhiệm 9.

 Nhóm tin học có mặt cả ngày thứ Hai 12/05/2025 để hỗ trợ và cho học sinh

thực hiện khảo sát trong phòng máy theo thông báo như mục II.

 Tổ Ngoại ngữ chủ động phân công mối ca có một giáo viên để hỗ trợ học sinh

thực hiện khảo sát theo thông báo như mục II.

 Giáo viên bộ môn có tiết ở khối 9 theo lịch quản lý học sinh trong suốt quá

trình khảo sát theo thời khóa biểu.

 100% học sinh khối 9 thực hiện khảo sát theo kế hoạch chung của Sở Giáo dục

và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh.

 Trên đây là thông báo về khảo sát tiếng Anh 9 năm học 2024 – 2025, đề nghị

các bộ phận thực hiện theo đúng tiến độ./.

 PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Công Phúc Khánh